ПРОТОКОЛ №6
                         заседания Совета профилактики Старочукальского сельского поселения 
                                                                                                    15 июня 2022 г.

    Присутствуют: Чамеева Т.А.     –  председатель Совета профилактики
                               Лепешкин Д.Н. – участковый уполномоченный полиции
                               Борзова О.Н.     – специалист
                               Кувайская Н.Н. – ведущий специалист-эксперт
                               Мандрюков В.П. – депутат Собрания депутатов
                               Савельева С.В. - старшая вожатая МБОУ «Старочукальская ООШ»
  Приглашенные: Малеев А.В., Ларионов С.В., Чамеев Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Повторное рассмотрение материалов уголовного дела №12201970048000027 по ч.1 ст.119 УК РФ от 05.05.2022 г. 
2. О постановке Чамеева Н.А. на профилактический учет администрации Старочукальского сельского поселения.
3. Профилактическая беседа с лицами, склонными к совершению преступлений. 
1. Повторное рассмотрение материалов уголовного дела №12201970048000027 по ч.1 ст.119 УК РФ от 05.05.2022 г. 
СЛУШАЛИ:
 Чамееву Т.А. – председателя Совета профилактики, Лепешкина Д.Н. – участкового уполномоченного полиции, провели повторную профилактическую беседу с гр. Чамеевым Н.А., осужденным к уголовному наказанию, не связанному с лишением свободы. Разъяснены правовые последствия правонарушений и преступлений.

ВЫСТУПИЛИ: 
Чамеев Н.А. согласился с доводами Совета профилактики и обещал впредь не допускать каких-либо правонарушений

РЕШИЛИ:
Предупредить Чамеева Николая Алексеевича о недопустимости правонарушений. 

2. О постановке Чамеева Н.А. на профилактический учет администрации Старочукальского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:
Чамееву Т.А. – председателя Совета профилактики. В связи с возбуждением 
уголовного дела №12201970048000027 по ч.1 ст.119 УК РФ от 05.05.2022 г. в отношении гр. Чамеева Н.А.  выступила с вопросом о его постановке на профилактический учет администрации Старочукальского сельского поселения.

РЕШИЛИ: 
[bookmark: _GoBack]Советом профилактики принято решение взять Чамеева Н.А. на профилактический учет администрации Старочукальского сельского поселения. 

3. Профилактическая беседа с лицами, склонными к совершению преступлений. 
СЛУШАЛИ:
Чамееву Т.А. председателя Совета профилактики, Лепешкина Д.Н. – участкового уполномоченного полиции, провели профилактическую беседу с гр. Чамеевым Н.А., Ларионовым С.В., Малеевым А.В. В ходе беседы было разъяснено о вреде алкоголя, а именно о том, что вред алкоголя проявляется не только для самого человека, но и для окружающих. Алкоголь вызывает у человека приступы агрессии, делает его неспособным контролировать свои поступки, склонным к насилию и даже убийству. Разъяснили о правилах поведения и привлечения к уголовной ответственности в случае повторных правонарушений.
ВЫСТУПИЛИ:  
Чамеев Н.А., Ларионов С.В., Малеев А.В. согласились с доводами Совета профилактики и обещал впредь не допускать каких-либо правонарушений.

РЕШИЛИ: 
В целях дальнейшего предупреждения и пресечения аналогичных преступлений на заседании Совета профилактики принято решение об усилении профилактической работы Совета профилактики, направленной на профилактику правонарушений, преступлений среди населения, среди лиц, незанятых общественно-полезным трудом, а также злоупотребляющих спиртными напитками, периодически проводить с ними разъяснительные беседы, лекции по повышению правого сознания.


Члены Совета по профилактике:
Председатель                                                                                                             Т.А.Чамеева
                                                                                                                                                                                                                           
Секретарь:                                                                                                                  О.Н.Борзова

